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I.

Z w o ln ie n ie  loka l i  u ż y tk o w y c h  za jm ow anych  na b iu ra  

z e spo łó w  a d w o k a c k ic h  od pod a łku  od lokali

M inisterstw o Finansów , D epartam ent Podatków  i Opłat, wystosowało pod d a tą  
18 sierpn ia 1964 r. za N r PO. 5181/4/64 do prezydiów  rad narodowych szczebla 
w ojew ódzkiego i powiatowego następu jące pismo:

M inisterstw o F inansów  w yjaśnia, że na podstaw ie przepisów  art. 1, 4 i 9 ustaw y 
z dnia 19 grudn ia 1963 r. o ustro ju  adw okatury  (Dz. U. Nr 57, poz. 309), z dniem
1.1.1964 r. zespoły adw okackie sta ły  się organam i sam orządu zawodowego, a w ięc 
organizacjam i zawodowym i, i w zw iązku z tym  z mocy przepisu art. 16 pkt 1 de­
k re tu  z dnia 20.V.1955 r. o niektórych podatkach i opłatach terenowych loka le  
użytkowe, zajm ow ane na b iu ra  zespołów adwokackich, wolne są od podatku od lo­
kali za okres począwszy od roku podatkowego 1964 r.

Z treści powyższego pism a w ynika, że z dniem  31 grudnia 1963 r. przestał cią­
żyć n a  zespołach adw okackich obowiązek podatkow y w  podatku od lokali z ty tu łu  
zajm ow anych przez zespoły pomieszczeń. K w oty zaś podatku od lokali, uiszczone 
z tego ty tu łu  przez zespoły adw okackie za czas od 1 stycznia 1964 r. są kw otam i 
uiszczonym i nienależnie, gdyż zostały zapłacone bez istnienia obowiązku podatko­
wego. K w oty te, jako nadpłaty , zgodnie z a rt. 32 ust. 2 dekretu  z dn. 26 paździer­
n ika 1950 r. o zobow iązaniach podatkow ych (Dz. U. N r 49, poz. 452 z późniejszymi 
zm ianam i) u legają  zaliczeniu na poczet innych p łatnych zobowiązań podatkowych 
zespołów, a  w  ich b raku  ulegają zwrotowi w  gotówce.

Poniew aż zespoły adw okackie uiszczają na rzecz w ydziałów  finansowych podatki 
(obrotowy, od wynagrodzeń) powinny, w  w ykonaniu powołanego na w stępie pi­
sma M inisterstw a F inansów  i z pow ołaniem  się na przepisy art. 32 ust. 2 i ust. 
4 dekre tu  o zobow iązaniach podatkow ych zgłosić do właściwego miejscowo w ydzia­
łu  finansow ego pisem ny wniosek o zaliczenie pow stałych nadp łat w  podatku od 
lokali na poczet należności, p rzypadających od zespołów z ty tu łu  bieżących zali­
czek m iesięcznych na podatek  obrotow y za rok 1964. Jednocześnie zespoły adw o­
kackie upraw nione są do w strzym ania zap ła ty  tych zaliczek na podatek obrotow y 
do wysokości istniejących nadpłat w podatku lokalowym , dokonanych za 1964 rok.
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